
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ НИКИФОРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

(созыв первый - заседание девятнадцатое) 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

24.10.2024                                     р.п. Дмитриевка                                № 255 
 

О внесении изменений в Положение о порядке и условиях приватизации 
муниципального имущества на территории Никифоровского муниципального 
округа Тамбовской области, утвержденное решением Совета депутатов 
Никифоровского муниципального округа  Тамбовской области от 31.10.2023            
№  51 
 

Рассмотрев проект решения «О внесении изменений в Положение о 
порядке и условиях приватизации муниципального имущества на территории 
Никифоровского муниципального округа Тамбовской области, утвержденное 
решением Совета депутатов Никифоровского муниципального округа  
Тамбовской области от 31.10.2023 № 51», внесенный и.о. главы 
Никифоровского муниципального округа Тамбовской области, на основании  
Федерального закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации 
государственного и муниципального имущества», в соответствии с 
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», учитывая 
заключение постоянной депутатской комиссии по бюджету, экономике, 
муниципальной собственности и социальным вопросам, 
 

 Совет депутатов Никифоровского муниципального округа РЕШИЛ: 
 

1. Внести в Положение о порядке и условиях приватизации 
муниципального имущества на территории Никифоровского муниципального 
округа Тамбовской области, утвержденное решением Совета депутатов 
Никифоровского муниципального округа  Тамбовской области от 31.10.2023            
№  51, следующие изменения: 

1) пункт 7 раздела 4 изложить в следующей редакции: 
«7) продажа  муниципального имущества по минимально допустимой 

цене;»; 
2) в подпункте 7.1 раздела 7 слова «без объявления цены;» заменить 

словами «по минимально допустимой цене;»; 
3) пункт 7.10. раздела 7 изложить в следующей редакции: 
«7.10. При продаже по минимально допустимой цене минимальная 

цена муниципального имущества устанавливается в размере 5 процентов от 
цены первоначального предложения, указанной в информационном 
сообщении о продаже посредством публичного предложения, если иное не 
установлено Федеральным законом от 06.04.2024 № 76-ФЗ «О внесении 
изменений в Федеральный закон «О приватизации государственного и 



муниципального имущества» и отдельные законодательные акты Российской 
Федерации. 

Если цена первоначального предложения, указанная в 
информационном сообщении о продаже посредством публичного 
предложения, составляет более 20 миллионов рублей, минимальная цена 
муниципального имущества при продаже по минимально допустимой цене 
устанавливается в размере 10 процентов от такой цены первоначального 
предложения.»; 

4) в пункте 8.1. раздела 8 слова «муниципального имущества без 
объявления цены» заменить словами «муниципального имущества по 
минимально допустимой цене». 

2. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой 
информации органов местного самоуправления Никифоровского 
муниципального округа Тамбовской области «Официальный вестник 
Никифоровского муниципального округа» и разместить  на официальном 
сайте администрации Никифоровского муниципального округа  в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3.  Настоящее решение вступает в силу после дня его официального 
опубликования. 

 
 

 
Председатель Совета депутатов                            И.о. главы Никифоровского  
Никифоровского муниципального                        муниципального округа 
округа 
 
________________    А.М. Григин                       ___________ О.Ю. Мордасова 


